
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Заключение договора  

социального найма с членом семьи нанимателя жилого помещения по 

договору социального найма», утвержденный постановлением 

Администрации городского округа Королёв Московской области от 

13.04.2017 № 323-ПА 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа Королёв Московской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Заключение договора  социального найма с членом 

семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма», 

утвержденный постановлением Администрации городского округа Королёв 

Московской области от 13.04.2017 № 323-ПА (далее – Административный 

регламент) следующие изменения: 

1.1. пункт 22 Административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

«22. При обращении за получением муниципальной услуги заявитель 

представляет: 

1) заявление по форме в соответствии с приложением №2 к настоящему 

административному регламенту заполненное и подписанное заявителями; 

2) документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства 

(действителен в течение месяца); 

3) копию финансово-лицевого счета (действительна в течение месяца); 

4) экспликацию с поэтажным планом из технического паспорта жилого 

помещения; 

5) копии паспортов всех зарегистрированных членов семьи, копии 

свидетельств о рождении для несовершеннолетних не достигших 14-летнего 

возраста; 

6) копии документов, подтверждающих родственные отношения между 

зарегистрированными членами семьи и нанимателем (свидетельство                           

о рождении, свидетельство о заключении брака и т.п.); 



7) копию документа, послужившего основанием для вселения Вашей 

семьи в занимаемое жилое помещение (ордера) или копию решения                            

о предоставлении жилого помещения (или иной документ, содержащий в себе 

реквизиты решения о предоставлении жилого помещения Вашей семье); 

8) согласие зарегистрированных членов своей семьи (при наличии 

несовершеннолетних – согласие от родителя, как законного представителя) о 

заключении договора социального найма с одним из членов семьи 

нанимателя; 

9) свидетельство о смерти (в случае заключения договора социального 

найма в связи со смертью нанимателя). 

Документы, указанные в подпунктах 5, 6, 9 представляются                                  

с подлинниками для сверки.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном городском 

печатном средстве массовой информации и разместить их на официальном 

сайте Администрации городского округа Королёв Московской области 

«Наукоград Королёв» (www.korolev.ru). 

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций 

Администрации городского округа Королёв Московской области                        

(Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 2 настоящего постановления.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                            

на заместителя главы Администрации городского округа Королёв Московской 

области Тарасенкову А.И. 

 

 
Глава городского округа 

Королёв Московской области           И.В. Трифонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.korolev.ru/


Проект представил: 

Председатель Комитета  

имущественных отношений 

Администрации городского округа       _________________    Н.Н. Никишина  

 

 

 

Проект согласовали: 

 

 

Первый заместитель главы 

Администрации городского округа        __________________ С.К. Викулова 

 

 

Заместитель главы 

Администрации городского округа        __________________ А.И. Тарасенкова 

 

 

Заместитель главы 

Администрации городского округа         __________________ А.С. Вихров 

 

 

Начальник правового управления  

Администрации городского округа        __________________ Л.С. Кулешова 

 

 

Руководитель 

МБУ «МФЦ города Королёва»                _________________      М.Л. Шишкина 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Начальник отдела жилищной политики         

Комитета имущественных отношений 

Администрации городского округа       _________________   И.Ю. Серегина 

8(495)511-05-22, 8(495)511-06-25 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: Тарасенковой А.И., Никишиной Н.Н. - 3 экз., МБУ «МФЦ города 

Королёва», в прокуратуру, в дело 


